
Diário Oficial
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2011 Estado de Goiás ANO 174 - DIARIO OFICIAL/GO - N° 21.034

PODER EXECUTIVO
SUPLEMENTO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
LEI N° 17.254, DE 19 DE JANEIRO DE 2011.

Fixa os subsídios do Governador do 
Estado, do Vice-Governador e dos 
Secretários de Estado.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 23, § 7o, 
da Constituição Estadual, decreta e eu promulgo a 
seguinte Lei:

Art. 1 ° O subsídio mensal do Governador do 
Estado é fixado em R$ 20.042,00 (vinte mil e 
quarenta e dois reais).

Art. 2o Os subsídios mensais do Vice- 
Governador do Estado e dos Secretários de Estado 
são fixados em R$ 16.033,00 (dezesseis mil e trinta 
e três reais).

Art. 3o As despesas decorrentes da 
execução desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias consignadas no Orçamento-Geral do 
Estado de Goiás.

Art. 4o Ficam revogadas as Leis n° 14.716, 
de 06 de fevereiro de 2004, e n° 15.341, de 08 de 
setembro de 2005.

Art. 5o Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos financeiros, porém, a 
partir de 1 ° de janeiro de 2011.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, em Goiânia, 19 de janeiro de 2011.

Deputado HELDER VALIN - 
PRESIDENTE-

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o

u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  c o n s t i t u c io n a i s  e  n o s  t e r m o s  d o s  a r t s .  1 3 6 ,  §  1 - ,  

in c is o  II, a l í n e a  “ a ” , 1 4 , 1 5  e  1 6 ,  in c is o  II ,  d a  L e i  n 2 1 0 . 4 6 0 ,  d e  2 2  d e  

f e v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  e x o n e r a r  U R B A N O  S I Q U E I R A  d o  c a r g o  e m  

c o m is s ã o  d e  A s s e s s o r  E s p e c ia l  “ F ” , R e f e r ê n c ia  V ,  d a  S e c r e t a r i a  d a  

F a z e n d a ,  c o m  lo t a ç ã o  n a  A g ê n c ia  G o ia n a  d e  T r a n s p o r t e s  e  O b r a s ,  e  

n o m e a r  E D U A R D O  G O M E S  C O T T A  M E N D O N Ç A  p a r a  e x e r c e r  o  

r e f e r id o  c a r g o ,  c o m  lo t a ç ã o  n a  S e c r e t a r ia  d e  E s t a d o  d a  C a s a  C iv i l .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,

e m  G o iâ n ia ,  ( -  d e  d e  2 0 1 1 , 1 2 3 s  d a  R e p ú b l i c a .

M ARCO NI FERREIRA P ER ILLO  JÚ N IO R

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

0  G O VE R N A D O R  DO ESTA D O  DE G O IÁ S , no uso de suas 
atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 136, § 1o, inciso II, alínea “a”, 14, 
15 e 16, inciso II, da Lei n- 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, resolve:

1 -  exonerar, a partir de 26 de janeiro de 2011, SIDINEIS CARDOSO  

COSTA do cargo em comissão de Assessor Especial “B”, Referência I, da Secretaria da 
Fazenda;

II - nomear, a partir de 26 de janeiro de 2011, o pessoal abaixo 
relacionado para exercerem os referidos cargos em comissão, todos da Agência Goiana 
de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás - 
EMATER:

NOME CARGO SÍMBOLO

LUIZ HUMBERTO DE OLIVEIRA GUIMARÃES Presidente CDS-2

SIDINEIS CARDOSO COSTA Chefe de Gabinete CDS-5

ENEAS VIEIRA PINTO Diretor de Gestão, Planejamento e Finanças CDS-4

NIVALDO ALVES DA COSTA Diretor de Assistência Técnica e Extensão Rural CDS-4

WALDEMAR PINTO CERQUEIRA Diretor de Pesquisa Agropecuária CDS-4

Goiânia,
PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS, em

de de 2011, 1232 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o  a r t .  1 3 6 , §  1 -, in c is o  I, d a  

L e i n -  1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e ir o  d e  1 9 8 8 , e  t e n d o  e m  v is t a  o  q u e  c o n s t a  d o  

P r o c e s s o  n 2 201000014001654, r e s o lv e  e x o n e r a r ,  a  p e d id o  e  a  p a r t i r  d e  4 d e  

n o v e m b r o  d e  2 0 1 0 ,  H E L O ÍS A  E S M E R O L IN A  R IB E IR O  D E  Q U E IR O Z ,  

C P F /M F  n -  9 5 8 .0 2 8 .0 0 1 - 0 0 ,  d o  c a r g o  e m  c o m is s ã o  d e  A s s is t e n t e  d e  

G a b in e t e  “ D ” , R e f e r ê n c ia  I, d a  S e c r e ta r ia  d a  F a z e n d a .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  d e  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 - d a  R e p ú b l ic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.
O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  c o m  fu n d a m e n t o  n o  a r t .  1 3 6 ,  §  1 o, in c is o  II, 

a l í n e a  “ a ” , d a  L e i n -  1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  e x o n e r a r ,  a  

p a r t i r  d e  2 8  d e  j a n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  E U C I O N E  M A R I A  D E  O L I V E I R A ,  C P F / M F  

r f  1 6 7 .5 6 5 .9 2 1 - 4 9 ,  d o  c a r g o  e m  c o m is s ã o  d e  G e r e n t e  d e  A d m in is t r a ç ã o  e  

F in a n ç a s ,  d a  e n t ã o  S e c r e ta r ia  d e  A r t ic u la ç ã o  I n s t i t u c io n a l  e  P o l í t ic a .

G o iâ n ia ,

Goiânia,
l^A Á P dJ j\&

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

ANEXO I

EXONERAR CPF/MF N2 CARGO ]

ADANAIR SARDINHA PIRES 229.274.251-91 ASSISTENTE DE GABINETE “C” , REFERÊNCIA l II
ADMILSON LEÃO BRITO 322.951.621-49 ASSISTENTE DE GABINETE “D” , REFERÊNCIA I

ALINE GOMES CABRAL I 990.594.441-91 ASSISTENTE DE GABINETE “E”, REFERÊNCIA V

ANDRÉIA PEREIRA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 758.360.091-04 ASSISTENTE DE GABINETE “ B” , REFERÊNCIA I

APARECIDA GARCIA 634.115.631-38 ASSISTENTE DE GABINETE “ E”, REFERÊNCIA V

CIBELE DE QUEIROZ COSAC 333.963.451-34 ASSISTENTE DE GABINETE “D”, REFERÊNCIA IV

CLEILA JACINTA MOREIRA BARROS 598.329.831-34 ASSISTENTE DE GABINETE “ F”, REFERÊNCIA I

DARIENE CONCEIÇÃO PIRES 981.381.111-00 ASSISTENTE DE GABINETE “A”, REFERÊNCIA V

GISELLE MOLINARI OLIVEIRA 898.232.221-34 ASSISTENTE DE GABINETE “ D”, REFERÊNCIA V

GLEISSON HUMBERTO DE ARAÚJO 094.792.588-03 ASSESSOR ESPECIAL “ E” , REFERÊNCIA I II
ÍBIS FERREIRA SOARES BRANDÃO 002.733.761-87 ASSESSOR ESPECIAL “ B” , REFERÊNCIA V

IONE ALVES COSTA HAASE 617.533.601-10 ASSESSOR ESPECIAL “A” , REFERÊNCIA II

JANAINA DE JESUS BUENO 836.309.701-25 ASSISTENTE DE GABINETE “ F” , REFERÊNCIA IV

JEFERSON DE CASTRO VIEIRA 195.746.141-15 ASSESSOR ESPECIAL “ E”, REFERÊNCIA lll

LUCIANA CASSIANO DE SOUSA 764.900.501-10 ASSISTENTE DE GABINETE “ D”, REFERÊNCIA V

MARIA REGINA DE SOUZA NAPOLI 198.436.581-91 ASSISTENTE DE GABINETE “E” , REFERÊNCIA V

MILTON ALVES 211.970.161-04 ASSISTENTE DE GABINETE “ E” , REFERÊNCIA V

MOSONIEL GOMES DE SOUSA 187.082.341-91 ASSESSOR ESPECIAL “ E”, REFERÊNCIA I

SEBASTIANA MOREIRA DA SILVA 081.792.471-04 ASSISTENTE DE GABINETE “ D” , REFERÊNCIA I

SÔNIA BARROS DE SOUZA GARCIA 464.498.841-34 ASSESSOR ESPECIAL “A” , REFERÊNCIA lll

VALDIVINO GOMES VIEIRA 228.880.391-68 ASSISTENTE DE GABINETE “E” , REFERÊNCIA lll I
WALTER BUENO COELHO 211.977.171-53 ASSESSOR ESPECIAL “ B” , REFERÊNCIA I

WILSON ELIAS DA CRUZ 925.253.501-20 ASSISTENTE DE GABINETE “ E”, REFERÊNCIA I

MARIA LÚCIA BORGES 167.279.321-15 ASSISTENTE DE GABINETE “ C”, REFERÊNCIA I

JORGE KHALLIL JREIGE 509.821.171-91 ASSESSOR ESPECIAL “ E” , REFERÊNCIA 1

P A L A C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

de )̂ A/(AJUA0 d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 - d a  R e p ú b l ic a .  í

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso  de

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t itu c io n a is  e le g a is , re s o lv e  r e t i f i c a r á  D e c re to  

de  2 6  de  ja n e iro  de  2 0 1 1 , p u b lic a d o  na p á g in a  2 , c o lu n a  1 , ca m p o  2 , 

do  S u p le m e n to  do D iá rio  O fic ia l n - 21.031 fc ™ 2 8  do m esm o m ês e ano , 

a p e n a s  q u a n to  à d a ta  d e  e x o n e ra ç ã o  d o  p e s s o a l q u e  e s p e c if ic a ,  

a fim  de c o n s ta r  com o  se n d o  a p a r t ir  de  3 de ja n e iro  de 201 1 .

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

G oiân ia , I" de de 2011, 1 2 3 -d a  R epública .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

^ ^ G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  no uso de suas 

atribuições constitucionais, com fundamento nos arts. 136, § 1-, inciso II, alínea “a”,

14, 15 e 16, inciso II, da Lei na 10.460, de 22 de fevere iro de 1988, e tendo em 
vista o que consta do Processo n- 201100013000204, resolve:

I -  exonerar, a partir de 21 de janeiro de 2 0 1 1 , o pessoal 

mencionado no Anexo I deste Ato dos correspondentes cargos em comissão nele 
especificados, todos da Secretaria da Fazenda;

II -  nomear, a partir de 3 de janeiro de 2011, o pessoal relacionado 

no Anexo II deste Decreto para, em comissão, exercer os cargos ali discriminados, 
todos da Secretaria da Fazenda;

III -  nomear, a partir de 10 de janeiro de 20 11 , o pessoal relacionado 

no Anexo lli deste Decreto para, em comissão, exercer os cargos ali discriminados, 
todos da Secretaria da Fazenda.

P A L A C IO  DO G O V E R N O  DO  E S T A D O  DE G O IÁ S , em
de lü /iM n .A Q ' de 2011, 123 -da  República.

ANEXO II

ANEXO lll

| NOMEAR CPF/MF N- CARGO

ALESSANDRO GUILHERME DE OLIVEIRA 706.433.771-15 ASSESSOR ESPECIAL “ E”, REFERÊNCIA IV

MILENE GOMES VILELA 850.303.761-00 ASSESSOR ESPECIAL “ D” , REFERÊNCIA 1

INA ALVES ROCHA 515.738.141-72 ASSESSOR ESPECIAL “ D” , REFERÊNCIA II

OSMARINA SANTANA MACEDO 041.687.731-43 ASSESSOR ESPECIAL “A” , REFERÊNCIA IV

RUY FRANÇA BARBOSA 084.264.301-04 ASSESSOR ESPECIAL “ F” , REFERÊNCIA IV

ELIENE DOS SANTOS PINTO 715.604.401-04 ASSESSOR ESPECIAL “ E” , REFERÊNCIA V

DIVINO ÉLSON DE PAIVA 719.223.261-00 ASSESSOR ESPECIAL “C” , REFERÊNCIA II

JOVAIR MENDONÇA VIEIRA 327.881.6^2 ASSESSOR ESPECIAL “ D” , REFERÊNCIA lll

HELIANY SOARES DE SOUZA 869.317.501-78 ASSESSOR ESPECIAL “C”, REFERÊNCIA II

MARIA NELSONIR PEREIRA PESTANA RIBEIRO 425.535.711-00 ASSISTENTE DE GABINETE “ E” , REFERÊNCIA IV

EDNA SANDRA GONÇALVES 190.977.431-68 ASSESSOR ESPECIAL “ E”, REFERÊNCIA V

RODRIGO PEREIRA DA SILVA 022.542.211-59 ASSISTENTE DE GABINETE “C” , REFERÊNCIA lll

ANA PAULA DE FREITAS BARBOSA 010.908.561-21 ASSESSOR ESPECIAL “A”, REFERÊNCIA V

ADRIANA CRISTINA ALMEIDA DE SOUZA 778.126.111-91 ASSESSOR ESPECIAL “ D” , REFERÊNCIA IV

RENER ROSA TAVARES 509.585.181-49 ASSESSOR ESPECIAL “ D”, REFERÊNCIA II

DIOGO NASCIMENTO DE BARROS 885.540.311-72 ASSESSOR ESPECIAL “C” , REFERÊNCIA IV

JANEIDE ALVES ATAÍDE 787.611.661-20 ASSESSOR ESPECIAL “B”, REFERÊNCIA II

DÉBORA ROCHA 999.305.281-72 ASSESSOR ESPECIAL “ D”, REFERÊNCIA lll

ALEANDRA MARIA DE OLIVEIRA ANTUNES 016.489.831-03 ASSISTENTE DE GABINETE “E”, REFERÊNCIA II

LÁZARA AMÉLIA BARBOSA DE CASTRO 095.989.521-34 ASSESSOR ESPECIAL “ D” , REFERÊNCIA 1

MURILO DOS SANTOS ALCÂNTARA 735.821.151-00 ASSESSOR ESPECIAL “ B”, REFERÊNCIA IV

BRUNO ROSA LINO LOBO 853.304.931-53 ASSESSOR ESPECIAL “ B” , REFERÊNCIA IV

SILAS MENDES RIBEIRO 028.396.881-82 ASSISTENTE DE GABINETE “F” , REFERÊNCIA lll

ORESTES VASCONCELOS BORGES 246.129.441-00 ASSESSOR ESPECIAL “D” , REFERÊNCIA II

FABRÍCIO RAIMUNDO CAETANO | 992.392.641-91 ASSESSOR ESPECIAL “C” , REFERÊNCIA lll

NOMEAR CPF/MF N° CARGO

CRYSTIANE SOARES LEMOS PIMENTA BARBOSA 576.940.361-68 ASSESSOR ESPECIAL “B” , REFERÊNCIA V

EDILEUZA MARIA DA SILVA LEÃO 276.513.551-72 ASSESSOR ESPECIAL “A” , REFERÊNCIA V

FLÁVIA MARIA BRASIL 592.326.091-34 ASSESSOR ESPECIAL “D”, REFERÊNCIA V

HÉLIO DE OLIVEIRA CRUVINEL 040.354.881-00 ASSESSOR ESPECIAL “F” , REFERÊNCIA lll

JOÃO DE FARIA NETO 050.194.351-04 ASSISTENTE DE GABINETE “ F”, REFERÊNCIA lll

NORMA CLÁUDIA NUNES MENEZES 413.390.101-00 ASSESSOR ESPECIAL “C”, REFERÊNCIA IV

SANDRA CUNHA ANTUNES DE OLIVEIRA 303.804.469-87 ASSESSOR ESPECIAL “C”, REFERÊNCIA II

SHIRLEY RODRIGUES ROCHA OLIVEIRA 360.804.469-87 ASSESSOR ESPECIAL “A”, REFERÊNCIA II

SUEIDE RODRIGUES DE SOUZA PEIXOTO 131.240.481-72 ASSESSOR ESPECIAL “C” , REFERÊNCIA IV

MÁRCIA DIVINA PIRES TELES 633.919.701-97 ASSESSOR ESPECIAL “C”, REFERÊNCIA V

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

0  G O VE R N A D O R  DO ESTA D O  DE G O IÁ S , no uso de suas  

atribuições constitucionais, com fundamento nos 14, 15 e 16, inciso II, e 136, § 12, inciso II, 
alínea “a”, da Lei na 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, resolve:

1 -  exonerar KÊNIA GODOY DA SILVA, MARCOS ANTÔNIO DA 

SILVA, M ARCO S A NTÔ N IO  CAR DO SO , V ALDEM AR ROSA DE JES U S  e TO M AZ  

FALEIRO S, dos respectivos cargos em comissão de Assistente de Gabinete “C”, 
Referência I, Assistente de Gabinete “E”, Referência V, Assistente de Gabinete “E”, 
Referência I, Assistente de Gabinete “F”, Referência V e Assistente de Gabinete “F”, 
Referência II, todos da Secretaria da Fazenda;

II -  nomear os servidores abaixo relacionados, para, em comissão, 
exercerem os referidos cargos, todos da Secretaria da Fazenda, com as lotações ali 
indicadas:

NOME CARGO LOTAÇÃO

HELENO INÁCIO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL "B”, 
REFERÊNCIA IV DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

MEIRE CRISTINA RODRIGUES BORGES ASSESSOR ESPECIAL “C” , 
REFERÊNCIA V SECRETARIA DA CASA CIVIL

RAPHAEL ALEXANDRE EVANGELISTA ASSESSOR ESPECIAL “B” , 
REFERÊNCIA II SECRETARIA DA CASA CIVIL

CRISTINA FERREIRA MENDANHA ASSESSOR ESPECIAL “D”, 
REFERÊNCIA lll SECRETARIA DA CASA CIVIL

MARCOS DIAS FERREIRA ASSESSOR ESPECIAL “B ”, 
REFERÊNCIA IV DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EDILSON FERREIRA VALOZ ASSESSOR ESPECIAL “B” , 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

RENATO VIEIRA FERRO ASSESSOR ESPECIAL "D”. 
REFERÊNCIA lll SECRETARIA DA CASA CIVIL

FRANCISCO FERREIRA DE FARIA NETO ASSESSOR ESPECIAL “C” , 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

MARIA TEREZINHA G. DA COSTA ASSESSOR ESPECIAL “C”, 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

KENIA GODOY DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL "C", 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

CIRILA CALDAS DE ABREU ASSESSOR ESPECIAL “B”, 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

ALICE TEREZA BATISTA ASSESSOR ESPECIAL “B”, 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

EDSON DOS SANTOS ARAÚJO ASSESSOR ESPECIAL “B”, 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

MORIS ARANTES LENZA ASSESSOR ESPECIAL “D” , 
REFERÊNCIA lll SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OSVALDO DE OLIVEIRA CUNHA ASSESSOR ESPECIAL “C \ 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

FRANCISCO SIMÃO FERREIRA ASSESSOR ESPECIAL “F”, 
REFERÊNCIA V SECRETARIA DA CASA CIVIL

NIVALDO MUNIZ DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL “F” , 
REFERÊNCIA V SECRETARIA DA CASA CIVIL

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL “D", 
REFERÊNCIA lll SECRETARIA DA CASA CIVIL

NAJELA SOLANGE GOMES ASSESSOR ESPECIAL “A ”, 
REFERÊNCIA IV

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE GOIÂNIA

JOYCE KARLA DE CARVALHO ASSESSOR ESPECIAL “A", 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

DENIS DIEK TAVARES DE LIMA ASSESSOR ESPECIAL “C", 
REFERÊNCIA IV SECRETARIA DA CASA CIVIL

ANDRÉ LUIZ DE FREITAS LENZA ASSESSOR ESPECIAL “B” , 
REFERÊNCIA IV

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE GOIÂNIA

FAYLLON WEBERSON SANTOS ASSESSOR ESPECIAL “A", 
REFERÊNCIA IV DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



2 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2011
ANO 174 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 21.034

JÚNIOR FERNANDES DE SOUSA

MARCOS ANTÔNIO SANTANA

VALDIVINO JÚNIOR PEREIRA DE SOUZA

FRANK DE OLIVEIRA SILVA

JOHN KELVIN RODRIGUES DOS SANTOS

LESLEY DUARTE FRANÇA

MAYCON RISIERY BRITO

RIVIERY BRITO DOS SANTOS

ERIVELTON DE FREITAS SANTOS

PAULO SERGIO GOMES DA COSTA

FÁBIO PAULO DE OLIVEIRA

EDER GOMES ALBUQUERQUE

THIAGO MARCOS ARAÚJO

ELIAS FERREIRA ROSA

LUIZ FERNANDO DE SOUSA AZEVEDO

IGOR SANTORO DE MOURA

PAULO SÉRGIO VAZ DIAS

EDMAR VENÂNCIO DA SILVA

TARIK RODRIGO PEREIRA DA SILVA

EMERSON PEREIRA DE SOUZA

JONATHAN DOS ANJOS FERREIRA

DIMES DOUGLAS ALVES DE SOUZA

MURILO FREITAS RAMOS

ERICKE AUGUSTO DE CARVALHO

IGOR VINÍCIUS RAMOS ARAÚJO

ORLANDO PRAXEDES DOS SANTOS

ELTON CARLOS DA SILVA

MARCOS ANTÔNIO CARDOSO

CLÁUDIO AURÉLIO DE PAULA

JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS JÚNIOR

LARA CRISTINA QUEIROZ FRANCO

BRUNO CARLOS SILVA DE BASTOS

JOSIANE CUNHA RIBEIRO

REIDNER JOSÉ DA SILVA

FERNANDO FERREIRA SILVA

SUELEN TEIXEIRA DOS SANTOS

SIDNEY MASCARENHAS DOS SANTOS

WELLINGTON NERY CAMPOS

THOMPSON PESSOA DOS SANTOS

KEIVERSON PESSOA DOS SANTOS

SAMMHER RAFAEL GODOY DA SILVA

HELOÍSA CRISTINA DA SILVA TARGINO

LARISSA DE SENA SOARES

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA

VALDEMAR ROSA DE JESUS

CARLOS ROBERTO NASCIMENTO

MARCELO SILVA SANTANA

CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS

RAFAEL DOS SANTOS

RENATO ROSA DA SILVA SOUSA

DIOGO DOS SANTOS RODRIGUES

MÁRCIO ANTÔNIO VIANA BARROS

SILVIO ANTÔNIO DE MELO

APARECIDA DE FÁTIMA COSTA

SANDRO FARIA FERREIRA

WILSON FERREIRA DE SOUSA

GABRIEL ALVARENGA DE MORAIS

HÉLIO APARECIDO NUNES TEIXEIRA

EDER AUD FERREIRA

LUCAS DA SILVA OLIVEIRA

TOMAZ FALEIROS

DALMA NEVES ONORIO QUINTANILHA

SEBASTIÃO MARCOS MARTINS DO CARMO

FÁBIO RODRIGUES ALVARENGA

ALEXANDRE SOARES DE CARVALHO

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO

SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO

SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DA CASA CIVIL

ASSESSOR ESPECIAL “B”, SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
REFERÊNCIA IV E IRRIGAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA GOIANA DE 
TURISMO

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E IRRIGAÇÃO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

SECRETARIA DA CASA CIVIL

SECRETARIA DA CASA CIVIL

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DA CASA CIVIL

SECRETARIA DA CASA CIVIL

SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

SECRETARIA DE CIDADANIA E TRABALHO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DE GOIÁS -  EMATER

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DE GOIÁS -  EMATER
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DE GOIÁS -  EMATER

III -  nomear, a partir de 1a de fevereiro de 2011, W A G N E R  

CAM ARGO JÚNIOR para, em comissão, exercer o cargo de Assessor Especial “F”, 
Referência V, da Secretaria da Fazenda, com lotação na Secretaria da Casa Civil;

IV -  nomear AIRTON GILBERTO DA SILVA, para, em comissão, 
exercer o cargo de Assessor Especial “B”, Referência IV, da Secretaria da Fazenda, 
colocando-o à disposição da Saneamento de Goiás S/A, sem ônus para o Órgão de 
origem;

V -  nomear VINÍCIUS WERTER SIQUEIRA, para, em comissão, 
exercer o cargo de Assessor Especial “A”, Referência IV, da Secretaria da Fazenda, 
colocando-o à disposição da Agência de Fomento de Goiás S.A. -GOIÁSFOMENTO-, 
sem ônus para o Órgão de origem;

VI -  nomear HELEN VIVIANE SOUZA PORTES, para, em comissão, 
exercer o cargo de Assistente de Gabinete “F”, Referência lll, da Secretaria da Fazenda, 
e, nos termos do art. 27, da Lei nfi 13.456, de 16 de abril de 1999, combinado com 
o Decreto na 6.283, de 27 de outubro de 2005, e Contrato de Gestão, colocá-la à 
disposição da Organização das Voluntárias de Goiás.

G o iâ n ia ,  I '
PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

d e  1\XIWJüJj9' d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 - d a  R e p ú b l ic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições constitucionais, com fundamento nos arts. 14,15 e 16, inciso II, 

da Lei n° 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, resolve nomear, a partir de 

26 de janeiro de 2011, o pessoal relacionado no Anexo Único deste 

Decreto para, em comissão, exercer os cargos ali discriminados, todos 

da Governadoria do Estado, de Assessoramento Direto ao Governador.

Goiânia,

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

de de 2011,123- da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

ANEXO ÚNICO

NOMEAR

GLÓRIA EDWIGES MIRANDA COELHO

ELIANE GONÇALVES PINHEIRO

FRANCISCO SOBRINHO DE OLIVEIRA

LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA

CPFs

354.242.221-53

CARGOS

Chefe de Gabinete Particular do Governador, CDS-2

Chefe de Gabinete do Governador, CDS-1

Chefe de Gabinete de Gestão da Governadoria, CDS-2
Chefe de Gabinete da Representação de Goiás no 
Distrito Federal,CDS2_______________________________

em Goiânia,

G o iâ n ia ,

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no
uso de suas atribuições constitucionais e nos termos dos arts. 14 ,15  e 

16, inciso II, da Lei nfi 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, resolve 

nomear, a partir de 3 deppneiro de 2011, WALTER CAPINAM MACEDO 
FILHO para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial “D”, 

Referência IV, da Secretaria da Fazenda, com lotação no Gabinete Civil 

da Governadoria.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,
de ^ J lM / lM F  de 2011,1234 da República.

M A R C O N I F E R R E IR A  P E R IL L O  J Ú N IO R  

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, n o  u s o  d e
s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  n o s  te r m o s  d o s  a r ts .  1 4 ,  1 5  e  1 6 , in c is o  II, 
d a  L e i n -  1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r  LETTICIAE 
PORTES BITTENCOURT e  GILBERTO MARCELINO MEIRELES, C P F s /M F  

n —  9 5 5 . 0 3 6 . 9 2 1 - 8 7  e  2 1 2 . 6 1 7 . 1 7 1 - 0 4 ,  n e s t a  o r d e m ,  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  
e x e r c e r e m  o s  c a r g o s  d e  A s s e s s o r  E s p e c ia l  “ E ” , R e f e r ê n c ia  I, e  A s s e s s o r  

E s p e c ia l  “ E ” , R e f e r ê n c ia  IV, r e s p e c t i v a m e n t e ,  a m b o s  d a  S e c r e t a r i a  d a  
F a z e n d a ,  c o m  lo t a ç ã o  n a  S e c r e t a r ia  d e  C iê n c ia  e  T e c n o lo g ia .

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, e m
d e  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 1° DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O IA S ,  n o  u s o  d e  s u a s  
a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  n o s  te r m o s  d o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  II, d a  L e i 
n - 10 .4 6 0 , d e  2 2  d e  fe v e re iro  d e  1988, re s o lv e  n o m e a r, a  p a rtir  d e  2 6  d e  ja n e iro  d e  2 0 1 1 , 
o  p e s s o a l a b a ix o  d is c r im in a d o  p a ra ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o s  s e g u in te s  c a rg o s ,  
c o m  a s  lo ta ç õ e s  a l i  e s p e c i f ic a d a s :

| NOME CARGO LOTAÇÃO

JOSÉ LEOPOLDO DE CASTRO RIBEIRO SUPERINTENDENTE DE UNIDADES DE 
CONSERVAÇÃO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 
DOS RECURSOS HÍDRICOS

NELSON HENRIQUE DE CASTRO RIBEIRO SUPERINTENDENTE DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E TRÂNSITO SECRETARIA DAS CIDADES

ANICÉSIO AFONSO DE MIRANDA PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL 
DE TRÂNSITO DE GOIÁS -  CENTRAL SECRETARIA DAS CIDADES

RONALDO COUTINHO SEIXO DE BRITO DIRETOR DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 
GOIÁS

PAULA PINTO SILVA DE AMORIM DIRETORA TÉCNICA AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL

WALDEMIR JOSÉ GUEDES DIRETOR DE GESTÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS

AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL

LAMARTINE REGINALDO DA SILVA CHEFE DE GABINETE DE GESTÃO DO 
CENTRO DE EXCELÊNCIA AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

MARIA GRAÇA SILVA DIRETOR DE GESTÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

MARCOS GOULART DE ARAÚJO DIRETOR DE SUPORTE TÉCNICO- 
OPERACIONAL AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER

PERYNÁCIO SAILON ANDRADE LIMA DIRETOR DE GESTÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS

rfbÊNJ&A GOIANA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA j

NIVALDO ALVES DA COSTA DIRETOR DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
E EXTENSÃO RURAL

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DE GOIÁS

CARLOS CÉSAR DE QUEIROZ DIRETOR DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉNICA, 
EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DE GOIÁS

P A L Á C IO  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  e m
G o iâ n ia ,  I '  d e  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 - d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I F E R R E IR A  P E R IL L O  J Ú N IO R  

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no

uso de suas atribuições constitucionais e nos termos dos arts. 14, 15 e 

16, inciso II, da Lei n- 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, resolve 

nomear MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES FORZANI para exercer o 

cargo em comissão de Assessor Especial “E”, Referência V, da 

Secretaria da Fazenda, com lotação no Gabinete Civil da Governadoria.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,

em Goiânia, 02. de U \0  de 2 0 1 1 ,1232 da República.

M A R C O N I F E R R E IR A  P E R IL L O  J Ú N IO R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  n o  u s o  d e  s u a s  

a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  n o s  te r m o s  d o s  a r ts .  1 3 6 , §  12 , in c is o  II, a lín e a  “ a ” , 

1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  II, d a  L e i n g 1 0 .4 6 0 , d e  2 2  d e  fe v e re iro  d e  1 9 8 8 , e  te n d o  e m  

v is t a  o  q u e  c o n s t a  d o  P r o c e s s o  n - 201100013000263, r e s o lv e  e x o n e r a r ,  

a  p a r t i r  d e  2 6  d e  j a n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  R E N O  J U L I U S  M E S Q U I T A ,  C P F / M F  

n -  2 6 7 .4 3 3 .5 3 1 - 9 1 ,  d o  c a r g o  e m  c o m is s ã o  d e  C o m a n d a n te  R e g io n a l  d a  P o l íc ia  

M i l i t a r  e  n o m e á - lo  p a r a ,  a  p a r t i r  d a  m e s m a  d a ta ,  e x e r c e r  o  c a r g o ,  t a m b é m  

e m  c o m is s ã o ,  d e  S u b c h e f e  d o  G a b in e te  M i l i t a r ,  C D S - 3 .

P A L Á C IO  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  e m

G oiânia, 02 d e  \il\j(AlKl\0 d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b lic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIAS, no uso de

suas atribuições constitucionais, com fundamento nos arts. 14,15 e 16, inciso 

II, da Lei n5 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, resolve nomear, a partir de 

1o de fevereiro de 2011, SIMONE MARTINS PIRES, CPF/MF n9 

641.272.221-15, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 

Especial “E” , Referência V, da Secretaria da Fazenda, com lotação 

na Agência Goiana de Defesa Agropecuária.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

G oiân ia , 02 de de 2011,123-da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

E s t a d o  d e  G o iá s  

I m p r e n s a  O f i c i a l  d o  E s t a d o  d e  G o i á s

AGECOM
R u a  SC-1, n ° 299 - P a rq u e  S a n ta  C ru z  

CEP: 74.860-270 - G o iâ n ia  - G o iá s  

F o n e : 3201-7600 / 3201-7663 
F a x : 3201-7623 / 3201-7779 
www.agecom.go.gov.br

D iretoria 

J osé L uiz B ittencourt F ilho

Presidente

L uiz J osé S iqueira

D iretor de G estão, P lanejamento e F inanças

A ntônio A ugusto Passos Danin J únior

D iretor de T ecnologia da Comunicação e D ivulgação

A bad ia  D ivina L ima

D ire to ra  de T ele Radiodifusão

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
V a l o r e s  a b a ix o  n ã o  in c l u e m  a  p o s t a g e m

Região

Goiânia

Interior de goiás

o u tr o s  e stado s

Assinat Semestral 
Pag. à Vista 
R$ 382,50 
R$ 618,50 
R$ 674,50

Assinat. Semestral 
Pag. Parcelado 

2 x 202,50 
2 x 326,50 
2 x 355,50

região

goiânia

Interior de goiás 
Outros Estados

Assinat. Anual 
Pag. à Vista 
R$ 584,00 
R$ 1.029,00 
R$ 1.113,00

Assinat. Anual 
Pag. Parcelado 

2 x 308,15 
2 x 542,00 
2 x 587,20

VALOR MÍNIMO PARA PUBLICAÇÃO R$ 60,00

P r e ç o  A n ú n c io  ( C o l / C m )

À  v is ta  p ra z o  (30 d ias) 
22,75 R$ 23,70

Exem plar A vu lso  
R$ 3,90

1. As publicações não serão feitas antes do prazo mínimo de 48 (qua­
renta e oito) horas úteis após o material ter dado entrada na AGECOM.
2. Balanços, balancetes e tabelas, para efeito de diagramação e cál­
culos, serão observados em um período de antecedência de 72 horas.
3. Os originais serão devolvidos mediante solicitação da parte interes-

I sada no prazo máximo de 30 (trinta) dias. Após esta data serão incine-
I rados.
I 4. As reclamações quanto às matérias publicadas só serão aceitas se 
Ç formuladas por escrito até 05 (cinco) dias da publicação.
I 5. As publicações e assinaturas poderão ser feitas nos seguintes ende-
I reços:

I Matriz: Rua SC-1, n° 299 - Parque Santa Cruz - Fone:3201-7600 /  3201-7663
I FAX: 3201-7623 / 3201-7779
I Posto Fórum: Térreo, Sala. 193 - Fone: 3216-2321
I Centro Administrativo: Vapt-Vupt - Fone: 3201-5070

VENDAS EXTERNAS: somente através de vendedores credenciados

ATENDIMENTO
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 08:00 ÀS 18:00 Horas

http://www.agecom.go.gov.br


GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2011
ANO 174 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 21.034 3

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  n o  u s o  d e  s u a s  

a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  c o m  fu n d a m e n t o  n o s  a r t s .  1 4 ,  1 5  e  1 6 , in c is o  II, 

d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  2 6  

d e  j a n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  J U A R E Z  M A G A L H Ã E S  D E  A L M E I D A  J Ú N I O R ,

C P F / M F  n °  0 9 5 .0 3 1 . 6 1 1 - 3 4 ,  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  

A s s e s s o r  E s p e c ia l  d a  G o v e r n a d o r ia ,  C D S - 3 ,  Ó r g ã o  d a  G o v e r n a d o r i a  d o  

E s t a d o ,  d e  a s s e s s o r a m e n t o  d i r e t o  a o  G o v e r n a d o r .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J Ú N I O R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I A S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  

2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  G A B R I E L A  D E  V A L  B O R G E S ,  C P F / M F  n °  

7 9 8 . 7 9 7 . 2 1 1 - 8 7 ,  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  S u p e r in t e n d e n t e  

d e  F is c a l iz a ç ã o ,  C D S - 4 ,  d a  S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d o  M e io  A m b ie n t e  e  d o s  

R e c u r s o s  H íd r ic o s .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J Ú N I O R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e ir o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r  V Â N I O  

M E D E I R O S  D E  M E L O  N E T O ,  C P F /M F  n °  0 0 0 . 6 2 3 . 1 4 1 - 1 4 ,  p a r a ,  e m  

c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  A s s e s s o r  E s p e c ia l  “ D ” , R e f e r ê n c ia  IV ,  d a  

S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d a  F a z e n d a ,  c o m  lo ta ç ã o  n a  S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d o  

M e io  A m b ie n t e  e  d o s  R e c u r s o s  H íd r ic o s .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  Q Z  d e  \jÁÁAixlW' d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J U N I O R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  

2 6  d e  j a n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  J O A C I  A L B E R N A Z ^ Ç P F / M F  n °  0 6 0 . 1 8 7 . 6 9 1 - 1 5 ,  

p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  S u p e r in t e n d e n t e  d e  G e s tã o ,  

P la n e ja m e n t o  e  F in a n ç a s ,  C D S - 4 ,  d a  S e c r e t a r ia  d e  E s t a d o  d o  M e io  

A m b ie n t e  e  d o s  R e c u r s o s  H íd r ic o s .

P A L Á C I  3 0 V E R N 0  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .G o iâ n ia ,  0Z  d e

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J U N I O R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r  C A R O L I N A  

C O E L H O  A L V E S  D E  C A S T R O ,  C P F / M F  n °  0 1 2 . 0 9 3 . 7 5 1 - 4 1 ,  p a r a ,  e m  

c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  A s s e s s o r  E s p e c ia l  “ F ” , R e f e r ê n c ia  V ,  d a  

S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d a  F a z e n d a ,  c o m  lo t a ç ã o  n a  S e c r e t a r i a  d e  E s t a d o  

d a  S a ú d e .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  Ĵ jLAXAJUÂ  d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 3 6 , §  1 o, in c is o  II, 

a l í n e a  “ a ” , 1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  

r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  o  p e s s o a l  r e l a c io n a d o  

n o  A n e x o  Ú n ic o  d e s t e  D e c r e t o  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o s  c a r g o s  

n e le  d i s c r im in a d o s ,  t o d o s  d a  P r o c u r a d o r i a - G e r a l  d o  E s t a d o .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  \M A iX f\0  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J Ú N I O R

ANEXO UNICO

NOMEAR CARGOS

[l u c ia n a  d a h e r  v ie ir a Subprocurador-Geral do Estado, CDA-S3

ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS Chefe de Gabinete, CDA-S5

ARLINGTON LUIZ FLEURY TEIXEIRA Superintendente de Gestão, Planejamento e Finanças, CDA-S4

FREDERICO GARCIA PINHEIRO Procurador-Chefe (Procuradoria Judicial), CDA-S4

FÁBIA DE SARROS AMORIM | Procurador-Chefe (Defesa do Patrimônio Público e do Meio 
Ambiente), CDA-S4

MARCELO MARQUES SIQUEIRA Procurador-Chefe (Procuradoria Administrativa), CDA-S4

ISONIMAR FLEURY FERNANDES DE OLIVEIRA Procurador-Chefe (Procuradoria Trabalhista), CDA-S4

j RICARDO MACIEL SANTANA Procurador-Chefe (Procuradoria Tributária), CDA-S4

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  n o  u s o  d e  s u a s  

a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n t o  n o s  a r ts .  1 4 ,  1 5  e  1 6 , in c is o  II, 

d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  2 6  

d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  M A R L Ú C I O  P E R E I R A  D A  S I L V A  p a r a ,  e m  

c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  A s s e s s o r  E s p e c ia l  d a  G o v e r n a d o r i a ,  

C D S - 3 ,  Ó r g ã o  d a  G o v e r n a d o r ia  d o  E s t a d o ,  d e  a s s e s s o r a m e n t o  d i r e t o  

a o  G o v e r n a d o r .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  0 Z  d e  l̂ AÂfdJJW >^ e >j 0 1 1 ,  1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J U N I O R

M A R C O N I F E R R E IR A  P E R IL L O  J Ú N IO R

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J Ú N I O R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 , r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  

2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  T Â N I A  M A R I A  M A I A  M A G A L H Ã E S  C A S T R O ,

^ P F / M F  n °  0 9 3 . 5 7 2 . 9 7 1 - 2 0 ,  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  

A s s e s s o r  T é c n ic o ,  C D S - 6 ,  d a  S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d e  G e s t ã o  e  

P la n e ja m e n t o ,  c o m  lo ta ç ã o  n a  S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d e  P o l í t ic a s  p a r a  

M u lh e r e s  e  P r o m o ç ã o  d a  Ig u a ld a d e  R a c ia l .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  d e  2 0 1 1 , 1 2 3 -  d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J Ú N I O R

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n t o  n o s  a r t s .  1 4 , 1 5  e  1 6 , 

in c is o  II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r ,  a  

p a r t i r  d e  2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  o  p e s s o a l  r e la c io n a d o  n o  A n e x o  Ú n ic o  

d e s t e  D e c r e t o  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o s  c a r g o s  a l i  d i s c r im in a d o s ,  

d a  F u n d a ç ã o  d e  A m p a r o  à  P e s q u i s a  d o  E s t a d o  d e  G o iá s  - F A P E G - .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  \jM A H A B  d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  c o m  f u n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e ir o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r  R E G I N A  

L Ú C I A  F E R R E I R A  V A Z  T E L E S  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  

A s s e s s o r  E s p e c ia l  “A ” , R e fe r ê n c ia  II, d a  S e c r e t a r ia  d a  F a z e n d a ,  c o m  

lo t a ç ã o  n a  S e c r e t a r ia  d e  E s ta d o  d a  C a s a  C iv i l .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  \iMMxAQf d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I A S ,  n o

u s o  d e  s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is  e  n o s  t e r m o s  d o s  a r t s .  1 4 ,  1 5  e  

1 6 ,  in c is o  II ,  d a  L e i  n 2 1 0 . 4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  

n o m e a r  o  p e s s o a l  a b a ix o  d i s c r im in a d o  p a r a  e x e r c e r  o s  c o r r e s p o n d e n t e s  

c a r g o s  e m  c o m is s ã o  d a  S e c r e t a r ia  d e  G e s t ã o  e  P la n e ja m e n t o :

NOME C A R G O REF.

LUCIULA DA SILVA ROCHA Assessor Especial “F” V

ISABELLA FREITAS VALLE Assessor Especial “F” V

THIAGO SOUZA ALVES Assessor Especial “F” II

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,

e m  G o iâ n ia ,  02 d e  li/\X/lJUA0 d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 2 d a  R e p ú b l i c a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  n o s  t e r m o s  d o s  a r t s .  1 4 ,  1 5  e  1 6 , in c is o  II, 

d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  r e s o lv e  n o m e a r ,  a  p a r t i r  d e  

2 6  d e  j a n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  M I L T O N  H O N O R A T O  D E  M E S Q U I T A ,  C P F / M F  

n 2 0 4 7 . 1 6 0 . 3 5 1 - 1 5 ,  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  D i r e t o r  d a  

P r o m o to r ia  d e  L iq u id a ç ã o  - P R O L I Q U I D A Ç Ã O - ,  C D S - 4 ,  a d id a  à  S e c r e ta r ia  

d e  G e s tã o  e  P la n e ja m e n to .

P A L Á C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O IÁ S ,  e m

G o iâ n ia ,  02 d e  10 d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 2 d a  R e p ú b l ic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

0  G O V E R N A D O R  D O  E S T A D O  D E  G O I Á S ,  n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  r e s o lv e ,  a  p a r t i r  d e  2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 :

1 -  e x o n e r a r ,  n o s  te r m o s  d o  a r t .  1 3 6 ,  §  1 o, in c is o  II, a l í n e a  

“ a ” , d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  F R A N C I S C O  D E  M O U R A  

J Ú N I O R ,  C P F  n °  8 0 0 . 8 3 7 . 8 1 1 - 5 3 ,  D A R M E L I A  G O M E S  B A R B O S A ,  C P F  

n °  2 4 3 . 4 2 7 . 3 4 1 - 6 8 ,  L I D I A N A  R O N C A T O  A L V E S ,  C P F  n °  8 0 0 . 8 3 7 . 8 1 1 - 5 3 ,  

V A L C I  A D E L I C E  D A  S I L V A  S A N T O S ,  C P F  n °  4 1 0 . 0 0 6 . 8 4 1 - 7 2 ,  R O D R IG O  

T O S C A N O ,  C P F  n °  7 1 6 . 0 9 9 . 1 1 1 - 7 2 ,  H I L Á R I O  G I A C O M E T ,  C P F  n °  

1 4 6 . 6 2 1 . 9 1 0 - 6 8 ,  W I L I A M  H E N R I Q U E  D E  A L M E I D A ,  C P F  n °  4 6 6 . 6 7 0 . 8 3 1 ­

6 8 ,  M O I S É S  D E  M E N D O N Ç A ,  C P F  n °  2 7 7 . 5 0 3 . 9 6 1 - 8 7 ,  J O N E S  F E R R E I R A  

M A T O S ,  C P F  n °  5 1 2 . 2 3 0 . 0 7 1 - 2 0 ,  S Y L V I A  S O A R E S  R O D R I G U E S  

G U I M A R A E S ,  C P F  n °  7 6 7 .6 0 0 . 8 1 1 - 5 3 ,  d o s  c a r g o s  e m  c o m is s ã o  d e  

A s s e s s o r  E s p e c ia l  “ E ” , R e f e r ê n c ia  I, d a  S e c r e ta r ia  d a  F a z e n d a ,  G e r e n t e  d a  

A s s e s s o r ia  d e  Im p r e n s a ,  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  G e r e n t e  d e  A p o io  T é c n ic o -  

A d m in is t r a t iv o ,  d a  S e c r e t a r ia  d e  C iê n c ia  e  T e c n o lo g ia ,  G e r e n t e  d e  

R e c u r s o s  H u m a n o s ,  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  G e r e n t e  d a  C o m is s ã o  

P e r m a n e n t e  d e  L ic i t a ç ã o ,  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  G e r e n t e  d e  P la n e ja m e n to ,  

d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  G e r e n t e  d e  L o g ís t ic a ,  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  

G e r e n t e  d a  A s s e s s o r ia  d e  S e g u r a n ç a ,  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  G e r e n te  

F in a n c e i r o ,  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia ,  G e r e n t e  d a  A s s e s s o r ia  d e  Q u a l id a d e ,  d a

II -  n o m e a r ,  c o m  fu n d a m e n t o  n o s  a r t s .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  

II, d a  L e i n 2 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e i r o  d e  1 9 8 8 ,  o  p e s s o a l  r e la c io n a d o  n o  

A n e x o  Ú n ic o  d e s te  D e c r e to  p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o s  c a r g o s  a l i  

d is c r im in a d o s ,  t o d o s  d a  V ic e - G o v e r n a d o r ia .

P A L A C I O  D O  G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  G O I A S ,  e m

G o iâ n ia ,  O Z  d e  )̂ AÂAlkP\íd d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 a d a  R e p ú b l ic a .

M A R C O N I  F E R R E I R A  P E R I L L O  J Ú N I O R

ANEXO ÚNICO

NOMEAR CARGOS j|

CHARLLE ANTÔNIO GOMES 
CPF n° 844.841.281-87 Chefe de Gabinete, CDS-5, da Vice-Governadoria jj
ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA 
CAIADO
CPF n° 423.229.441-49

Superintendente de Gestão, Planejamento e Finanças, CDS-4, da 
Vice-Governadoria

FRANCISCO DE MOURA JÜNIOR 
CPF n° 800.837.811-53

Gerente da Assessoria de Imprensa, da Vice-Governadoria

| LIDIANA RONCATO ALVES 
CPF n° 708.089.701-78

Gerente de Recursos Humanos, da Vice-Govemadoria l

ijKARYNA CARVALHO DE FARIAS AIRES ! 
CPF n° 709.233.021-15

Gerente da Comissão Permanente de Licitação, da Vice- 
1 Governadoria ]

S ELINIS SÔNIA CONTIS CAIADO 
! CPF n° 408.211.611-72

Gerente de Planejamento, da Vice-Governadoria

OSMAN WAGNER DE OLIVEIRA 
CPF n° 252.108.231-72

Gerente de Logística, da Vice-Governadoria

! VÍTOR HUGO BENEV1DES DE SOUZA 
i CPF n° 438.522.381-53

1 Gerente da Assessoria de Segurança, da Vice-Governadoria

ISABELLA MARIA LIMA OLIVEIRA 
CPF n° 827.718.391-72

Gerente Financeiro, da Vice-Governadoria

| ALZIRO ZARUR MANOEL RODRIGUES 
! CPF n° 135.433.501-53

Gerente da Assessoria de Qualidade, da Vice-Governadoria



4 GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2011
ANO 174 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 21.034

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i tu c io n a is ,  r e s o lv e ,  a  p a r t i r  d e  2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 :

1 -  e x o n e ra r ,  n o s  te rm o s  d o  a rt.  1 3 6 , §  1 ° in c is o  II, a lín e a  “ a ” , 
d a  L e i n 9 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e ir o  d e  1 9 8 8 , EDUARDO CARNEIRO NEVES, 
C P F /M F  n 2 5 0 9 . 0 3 9 . 0 0 1 - 0 6 ,  e  FABIANO ALEXANDRE DA SILVA, C P F /M F  
n -  6 4 1 .8 2 9 .3 2 1 -5 3 ,  d o s  c a rg o s  e m  c o m is s ã o  d e  G e re n te  d o  E s tá d io  S e r ra  D o u ra d a  
e  G e r e n te  d e  A d m in is t r a ç ã o  e  F in a n ç a s ,  r e s p e c t iv a m e n te ,  a m b o s  d a  A g ê n c ia  
G o ia n a  d e  E s p o r te  e  L a z e r ;

II -  n o m e a r ,  n o s  t e r m o s  d o s  a r t s .  1 4 ,  1 5  e  1 6 ,  in c is o  II ,  
d a  L e i n e 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  fe v e r e ir o  d e  1 9 8 8 , o  p e s s o a l  a b a ix o  d is c r im in a d o  
p a r a ,  e m  c o m is s ã o ,  e x e r c e r  o s  s e g u in t e s  c a r g o s ,  d a  A g ê n c ia  G o ia n a  d e  
E s p o r te  e  L a z e r :

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARALINA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO DE UCITÁTORJO N° 015/2011  

M ODALIDADE TOM ADA DE PREÇO N ü OO3/2011

A C om issão Permanente de Licitação 4o  Município de Amaralina-Go., toma  
público, que fará roaiizar licitação na modalidade Tomada dc Preço -  ripo Menor Preço, 
sob o regime de empreitada global, para contratação de empresas de engenharia civil para 
construção de um prédio escolar, no N úcleo do Projeto de Assentamento Á gua Fria, 
município de Amaralina-Go., conforme especificações constante do respectivo projeto.

Os envelopes contendo a documentação e proposta serão recebidos até às 
14:00hs do dia 21 de fevereiro de 2 0 11, ocasião em que haverá a abertura c apreciação dos 
mesm os, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Amara li na, situada na Avenida

Cópia integral do presente Edital poderá ser adquirida junto ao M unicípio

NOME CARGO

ARIONE JOSÉ DE PAULA DIRETOR DE SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL

CARLOS ALMEIDA KOZLOWSKI CHEFE DE GABINETE

ITAMIR CAMPOS ARANTES JÚNIOR GERENTE DO ESTÁDIO SERRA DOURADA

MANOEL NAVES DE OLIVEIRA GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS

90,1 FM
F r e q u ê n c i a  d e  Q u a l i d a d e

G o iâ n ia ,
PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, e m

0Z  d e  l̂ AÂAlü\&  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 - d a  R e p ú b lic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, n o  u s o  d e

s u a s  a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is  e  le g a is ,  r e s o lv e  r e t i f i c a r  o  A n e x o  Ú n ic o  d o  

D e c re to  d e  2 6  d e  ja n e i r o  d e  2 0 1 1 ,  p u b l ic a d o  n a  p á g in a  3 , 1â c o lu n a ,  3 -  c a m p o ,  

d o  S u p le m e n t o  d o  D iá r io  O f ic ia l  n °  2 1 . 0 3 2 ,  d e  31  d o  m e s m o  m ê s  e  a n o ,  

a p e n a s  q u a n t o  a o  n o m e  d e  JAIRO RODRIGUES, q u e  f i c a  a s s im  g r a f a d o :  

JAYRO RODRIGUES DA SILVEIRA.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, e m

G o iâ n ia ,  0Z d e  d e  2 0 1 1 ,  1 2 3 ^ d a  R e p ú b l ic a .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011.

0  GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, n o  u s o  d e  s u a s  
a t r ib u iç õ e s  c o n s t i t u c io n a is ,  r e s o lv e ,  a  p a r t ir  d e  2 6  d e  ja n e ir o  d e  2 0 1 1 :

1 -  e x o n e ra r ,  n o s  te rm o s  d o  a rt. 1 3 6 , §  1 -, in c is o  II, a lín e a  “ a ” , 
d a  L e i n a 1 0 .4 6 0 ,  d e  2 2  d e  f e v e r e ir o  d e  1 9 8 8 , REYNALDO ROCHA, C P F /M F  
n- 0 0 3 .3 4 7 .3 1 1 -0 0 , d o  c a rg o  e m  c o m is s ã o  d e  A s s e s s o r  E s p e c ia l “ E ” , R e fe rê n c ia  V, 
d a  S e c re ta r ia  d a  F a z e n d a ;

II -  n o m e a r ,  c o m  fu n d a m e n to  n o s  a r ts .  1 4 , 1 5  e  1 6 , in c is o  II, 
d a  L e i n -  1 0 .4 6 0 , d e  2 2  d e  fe v e re iro  d e  1 9 8 8 , o  p e s s o a l e s p e c if ic a d o  n o  q u a d ro  
a b a ix o  p a ra  e x e rc e r  o s  c o r re s p o n d e n te s  c a rg o s  e m  c o m is s ã o  a li d is c r im in a d o s ,  
to d o s  d a  S e c re ta r ia  d e  C id a d a n ia  e  T ra b a lh o :

NOME CARGO CPF/FM: Ne

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DIONISIO CHEFE DE GABINETE 336.772.551-04

LEONARDO JOSÉ ARANTES SUPERINTENDENTE DO TRABALHO 728.285.791-15

PATRÍCIA RIBEIRO GUIMARÃES SUPERINTENDENTE DE PROGRAMAS ESPECIAIS 295.636.071-04

PAULO FRANCISCO MINASI SUPERINTENDENTE DE GESTÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS 093.601.071-15

REYNALDO ROCHA CHEFE DE COMUNICAÇÃO SETORIAL 003.347.311-00

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁSl m
G o iâ n ia ,  0Z d e  l í A / f / l j ü / l f ?  d e  2 0 1 1 , 1 2 3 2 d a  R e p ú b lic^ I W d U \ 0

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

publicações particulares
Prefeituras Municipais

E S T A D O  DE G O IÁ S  
U R A  M U N IC IP A L  D E M IN E IR O S  

S Ã O  G E R A L  DE P R E G Ã O

R E T IF IC A Ç Ã O  P R E G Ã O  N° 002/11

E R R A T A

A  C O M IS S Ã O  G E R A L  D E P R E G Ã O  D E M IN E IR O S , C O N S ID E R A N D O  O  E R R O  DE 
G R A F IA  R E F E R E N T E  À  D A T A  D E A B E R T U R A  D A  S E S S Ã O , V E M  A  P Ú B L IC O  
P R O C E D E R  A  S E G U IN T E  R E T IF IC A Ç Ã O :

O N D E  E S T A V A  E S C R IT O :

0  M U N IC ÍP IO  D E  M IN E IR O S , G o iá s , no in te re sse  da  S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  E d u ca çã o , 
to rn a  p ú b lico , na fo rm a  d o  d is p o s to  no  p ro ce sso  a d m in is tra tiv o  n° 2 0 1 0 0 2 4 3 4 3 , fa rá  
re a liza r, no  dia 07 de fevereiro de 2011, às 09:00 horas, na s a la  d e  re u n iõ e s  d o  p ré d io  
se d e  da  P re fe itu ra  M u n ic ip a l, s itu a d o  na P raça  C e l. C a rrijo , 01 , C e n tro , M in e iro s  -  G o iás ; 
lic ita çã o  na m o d a lid a d e  P R E G Ã O  P R E S E N C IA L , d o  tip o  M E N O R  P R E Ç O  G L O B A L

L E IA -S E :

O  M U N IC ÍP IO  D E  M IN E IR O S , G o iá s , no  in te re sse  da  S e c re ta r ia  M u n ic ip a l d e  E d u ca çã o , 
to rn a  p ú b lico , na fo rm a  d o  d is p o s to  no  p ro ce sso  a d m in is tra tiv o  n° 2 0 1 0 0 2 4 3 4 3 , fa rá  
rea liza r, no  dia 14 de fevereiro de 2011, às 09:00 horas, na sa la  d e  re u n iõ e s  d o  p ré d io  
s e d e  da  P re fe itu ra  M u n ic ip a l, s itu a d o  na P raça  C el. C a rrijo , 01 , C e n tro , M in e iro s  -  G o iás ; 
lic ita çã o  na m o d a lid a d e  P R E G Ã O  P R E S E N C IA L , d o  tip o  M E N O R  P R E Ç O  G L O B A L

C O M IS S Ã O  G E R A L  DE P R E G Ã O .

M in e iro s , 31 d e  ja n e iro  de  2011 .

M a rcu s  R a ffae l P a n ia g o  F e rn a n d e s  
P re g o e iro

{ h l  I h ^ l i L r  d l l '  t i L i l . l h

u lif|UfU |n?r ricntiu

■ l . i  A i l i i i l i i L ^ t h . u . i r h

riililli j ili' hi:n

CüMdO

lh * i  Hin PT ("■ 
l i m i r  k i m i T m  ■ ' i i i i j i i l i  'Hilh

i ' r n  J 1 J A U  J'111 .  I . l l i r i  LJII I J l l l . l

26.945


